

Lucrari de reconstructie a scarii de acces pe teritoriul CEMF

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reconstructia scarii

Valoarea de deviz 147 593,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	8,160	1 573,81 1 571,81	12 842,25 12 825,93
2	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	27,000	20,89 5,01	564,14 135,18
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	118,000	19,73 3,84	2 328,10 453,38
4	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	24,000	157,93 110,61	3 790,34 2 654,60
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	8,400	2 719,15 617,08	22 840,86 5 183,46
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , gr. 6 cm	m2	34,000	579,97 286,42	19 718,90 9 738,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	72,000	193,61 34,93	13 940,21 2 514,89

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura din beton 1000x300x80 pe beton cl.C16/20 (la trepte)				
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica	m2	28,200	488,77 192,11	13 783,25 5 417,49
9	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	19,500	129,24 129,24	2 520,13 2 520,13
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	19,500	38,00 0,00	741,00 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				93 069,18 41 443,26

		Cheltuieli directe	lei	93 069,18
		Asigurari sociale	24,00 %	9 946,38
		Cheltuieli de transport	5,00 %	2 468,47
		Cheltuieli de regie	10,00 %	10 548,41
		Beneficiul	6,00 %	6 961,94
		Total	100,00 +	122 994,38
		TVA	20,00 %	24 598,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		147 593,26 41 443,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie a scarii de acces pe teritoriul CEMF

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reconstructia scarii

Valoarea de deviz 147 593,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	122,340	116,43	14 244,046
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,055	116,43	588,553
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,200	116,43	2 235,456
4.	7129020012800	Pavator	h-om	67,360	116,43	7 842,725
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,285	116,43	3 526,082
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,940	116,43	4 184,494
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,240	116,43	3 404,413
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,530	116,43	5 417,488
		Total manopera				41 443,26

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,216	500,00	108,000
2.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,904	500,00	952,000
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,036	6 000,00	216,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	6 000,00	144,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	6 000,00	144,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	569,640	0,10	56,964
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,640	102,00	269,280
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,880	10,00	28,800
9.	24302261000001	Fuga	kg	13,387	50,00	669,350
10.	2651122100023	Ciment portland	kg	54,400	3,00	163,200
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	73,440	3,00	220,320
12.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	34,510	250,00	8 627,500
13.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,052	250,00	7 263,000
14.	2663102100000	Beton	m3	8,868	1 850,00	16 405,800
15.	26631021000012	Beton cl.C16/20	m3	3,456	1 850,00	6 393,600
16.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	105,383	3,50	368,840
17.	26661228003251	Bordura din beton 1000x200x80	m	72,360	65,00	4 703,400
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	27,675	15,50	428,963
19.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	120,950	15,50	1 874,725
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,720	25,00	18,000
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,200	5,00	36,000
22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,200	0,50	3,600
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,120	0,50	0,060
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,720	50,00	36,000
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,680	350,00	238,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,677	0,00	0,000

27.	4100126202818	Apa	m3	0,839	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				49 369,39

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,632	10,00	16,320
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,352	500,00	1 176,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,338	10,00	3,380
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,040	15,00	75,600
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,282	15,00	4,230
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,480	500,00	240,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,482	500,00	741,000
		Total utilaje de construcții				2 256,53

Cheltuieli directe	lei	93 069,18
Asigurari sociale	24,00 %	9 946,38
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 468,47
Cheltuieli de regie	10,00 %	10 548,41
Beneficiul	6,00 %	6 961,94
Total	100,00 +	122 994,38
TVA	20,00 %	24 598,88

Total deviz:

**147 593,2
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie a scarii de acces pe teritoriul CEMF **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 573,81 1 571,81
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	116,43	1 164,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	116,43	407,505
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
2	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,89 5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	116,43	5,006
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,888
3	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,73 3,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	116,43	3,842
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,887
4	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			157,93 110,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,465
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	116,43	93,144
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	102,00	11,220
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 719,15 617,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	116,43	564,685
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	116,43	52,393
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 850,00	1 953,071
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , gr. 6 cm	m2			579,97 286,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	116,43	186,288
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	116,43	100,130
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	250,00	253,750
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	3,00	4,800
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	500,00	28,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			193,61

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura din beton 1000x300x80 pe beton cl.C16/20 (la trepte)				34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,972
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,957
	26631021000012	Beton cl.C16/20	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,500
	26661228003251	Bordura din beton 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica	m2			488,77
						192,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	116,43	192,110
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,553
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,079
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,736
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
9	TsH92B	Încarcarea în auto deseuri	t			129,24
						129,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	116,43	129,237
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.